
*DIP0094602*

REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO 

REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA: 013-06/21-04/707
URBROJ: 507-03/02-21-4

Zagreb, 19. svibnja 2021.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske, odlučujući o prigovoru 
Marijana Kustića, nositelja kandidacijske liste Hrvatske demokratske zajednice-HDZ, Hrvatske 
seljačke stranke-HSS, Hrvatske stranke umirovljenika-HSU i Hrvatske bunjevačke stranke- 
HBS na izboru članova Županijske skupštine Ličko-senjske županije, na izborni rezultat 
utvrđen za izbor članova Županijske skupštine Ličko-senjske županije na biračkom mjestu broj
2. u Općini Lovinac, Sveti Rok, Hostel Sveti Rok, na osnovi članka 129. stavaka 1. i 4. Zakona 
o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21., 
dalje: Zakon) na sjednici održanoj 19. svibnja 2021. donijelo je

RJEŠENJE

I. Prihvaća se prigovor Marijana Kustića, nositelja kandidacijske liste Hrvatske demokratske 
zajednice-HDZ, Hrvatske seljačke stranke-HSS, Hrvatske stranke umirovljenika-HSU i 
Hrvatske bunjevačke stranke-HBS na izboru članova Županijske skupštine Ličko-senjske 
županije na izborni rezultat za izbor članova Županijske skupštine Ličko-senjske županije 
utvrđen na biračkom mjestu broj 2. u Općini Lovinac, Sveti Rok, Hostel Svet Rok.

II. Utvrđuju se rezultati glasovanja za kandidacijske liste naznačene pod rednim brojem 2. i
3. u Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor članova Županijske skupštine Ličko-senjske 
županije na biračkom mjestu broj 2. u Općini Lovinac, Sveti Rok, Hostel Sveti Rok, kako 
slijedi:

2. Lista HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS 
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-HSU 
HRVATSKA BUNJEVAČKA STRANKA -HBS
MARIJAN KUSTIĆ-nositelj kandidacijske liste dobila je 143 glasa

3. Lista HRVATSKA STRANKA PRAVA-HSP
DANIJEL TUŠAK-nositelj kandidacijske liste dobila je 13 glasova

III. Nalaže se Županijskom izbornom povjerenstvu Ličko-senjske županije izmijeniti Rezultate 
izbora članova Županijske skupštine Ličko-senjske županije, KLASA: 013-01/21-01-1, 
URBROJ: 2125-1-21-127 od 17. svibnja 2021. u skladu s točkom II. ovoga rješenja.



Obrazloženje

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno 
povjerenstvo) zaprimilo je 18. svibnja 2021. prigovor Marijana Kustića, nositelja kandidacijske 
liste Hrvatske demokratske zajednice-HDZ, Hrvatske seljačke stranke-HSS, Hrvatske stranke 
umirovljenika-HSU i Hrvatske bunjevačke stranke-HBS na izboru članova Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije (dalje: podnositelj prigovora) na izborni rezultat za izbor 
članova Županijske skupštine Ličko-senjske županije utvrđen na biračkom mjestu broj 2. u 
Općini Lovinac, Sveti Rok, Hostel Svet Rok za izbor članova Županijske skupštine Ličko- 
senjske županije.

Podnositelj prigovora u svom prigovoru, između ostalog, navodi daje prilikom 
konzultacije s članovima biračkog odbora iz redova „naše stranke“ na biračkom mjestu 2. Sveti 
Rok, primijećeno daje prilikom sastavljanja zapisnika došlo do zamjene izbornih rezultata koje 
je na tom biračkom mjestu ostvarila kandidacijska lista Hrvatske demokratske zajednice-HDZ, 
Hrvatske seljačke stranke-HSS, Hrvatske stranke umirovljenika-HSU i Hrvatske bunjevačke 
stranke-HBS (dalje: kandidacijska lista HDZ, HSS, HSU i HBS) na izboru članova Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije s rezultatima kandidacijske liste Hrvatske stranke prava-HSP 
(dalje: kandidacijska lista HSP) na način daje: ,,u zapisniku o radu biračkog odbora listi HDZ, 
HSS, HSU, HBS upisano 14 dobivenih glasova, a listi HSP 142 glasa, umjesto obrnuto. Kako 
su liste poredane jedna ispod druge smatrali smo da je došlo do pogrešnog upisa te da je u 
zapisnik trebalo navesti 142 glasa za listu HDZ, HSS, HSU, HSB te 14 glasova za listu HSP.“ 
Nadalje, podnositelj prigovora navodi daje greška tim više vidljiva u tome što broj glasova za 
županijsku skupštinu koje je ostvarila lista HDZ, HSS, HSU, HBS uvelike odudara od broja 
glasova koje je dobio kandidat za župana iz redova „naše stranke“ na istom izbornom mjestu 
(133 glasa) te daje ista nepodudarnost vidljiva kod broja glasova za listu koju podupire HSP i 
kandidata za župana iz iste stranke (21 glas). Također, podnositelj prigovora navodi da su 
kontaktirali Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lovinac koje je potvrdilo da je došlo do 
pogrešnog upisa u zapisniku i do pogrešno prebrojanih glasova za listu HDZ, HSS, HSU, HBS 
koja je trebala dobiti 143 glasa a lista HSP 13.

Zaključno podnositelj prigovora traži poništenje provedenih radnji, te da se u 
određenom roku radnje ponove, odnosno da birački odbor ponovno pristupi brojanju glasova i 
sastavljanju zapisnika za izbor članova Županijske skupštine Ličko-senjske županije kako bi se 
nepravilnost otklonila.

Prigovor se prihvaća.

Odlučujući o prigovoru Državno izborno povjerenstvo izvršilo je uvid u zapisnik 
o radu biračkog odbora za izbor članova Županijske skupštine Ličko-senjske županije sa 
biračkog mjesta broj 2. u Općini Lovinac, Sveti Rok, Hostel Sveti Rok (dalje: Zapisnik o radu), 
u Zapisnik sa sjednice Općinskog izbornog povjerenstva Općine Lovinac, KLASA: 013-01/21- 
01/19, URBROJ: 2125/10-01-21-02 od 18. svibnja 2021. (dalje: Zapisnik sa sjednice 
Općinskog izbornog povjerenstva), očitovanje Ane Grgurić, predsjednice biračkog odbora na 
biračkom mjestu broj 2. Sveti Rok, Hostel Sveti Rok od 18. svibnja 2021., očitovanje 
Općinskog izbornog povjerenstva Općine Lovinac, KLASA: 013-01/21-01/19, URBROJ: 
2125/10-01-21-04 od 18. svibnja 2021. (dalje: očitovanje Općinskog izbornog povjerenstva), 
očitovanje Županijskog izbornog povjerenstva Ličko-senjske županije, KLASA:013-01/21-01- 
1, URBROJ:2125-1-21-130 od 18. svibnja 2021. (dalje: očitovanje Županijskog izbornog 
povjerenstva).

2



Iz Zapisnika o radu proizlazi daje kandidacijska lista HDZ, HSS, HSU i HBS, 
koja je u navedenom Zapisniku naznačena pod rednim brojem 2. dobila 14 glasova, dok je 
kandidacijska lista HSP, koja je u istom Zapisniku navedena pod rednim brojem 3., dobila 142 
glasa.

Uvidom u zapisnik sa sjednice Općinskog izbornog povjerenstva utvrđeno je da 
je Općinsko izborno povjerenstvo, u skladu s nalogom Državnog izbornog povjerenstva, 
KLASA: 013-06/21-04/707, URBROJ: 507-02/01-21-2 od 18. svibnja 2021., u prisutnosti Ane 
Grgurić, predsjednice biračkog odbora (dalje: predsjednica biračkog odbora) i Josipa Grgurića, 
potpredsjednika biračkog odbora na biračkom mjestu broj 2. u Općini Lovinac, Sveti Rok, 
Hostel Sveti Rok (dalje: biračko mjesto broj 2. Sveti Rok) izvršilo uvid u glasačke listiće sa 
navedenog biračkog mjesta te da je uvidom u izvadak iz popisa birača te glasačke listiće 
utvrđeno:

1. daje na biračkom mjestu broj 2. birački odbor preuzeo 335 glasačkih listića za izbor članova 
Županijske skupštine Ličko-senjske županije označenih serijskim brojevima od 31316-31650

2. daje neupotrijebljenih glasačkih listića ostalo 103

3. da je u izvatku upisano 352 birača

4. daje potvrdu za glasovanje (tzv. plavu potvrdu) predalo 0 birača

5. da biračko mjesto ima ukupno 352 birača

6. daje prema izvatku iz popisa birača glasovanju pristupilo 232 birača

7. da je prema izvatku iz popisa birača i uz potvrde za glasovanje (tzv. plavu potvrdu) 
glasovanju je pristupilo 232 birača

8. daje u glasačkoj kutiji bilo ukupno 232 glasačka listića

9. a) važećim je utvrđeno 221 glasački listić

b) nevažećim je utvrđeno 11 glasačkih listića

10. Prebrojavanjem važećih glasačkih listića (glasova) utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

1. Lista DOMOVINSKI POKRET-DP
MIRJANA VRKLJAN RADOŠEVIĆ-nositeljica kandidacijske liste....... dobila je 8 glasova

2. Lista HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-HSU
HRVATSKA BUNJEVAČKA STRANKA -HBS
MARIJAN KUSTIĆ-nositelj kandidacijske liste ........................................ dobilaje 143 glasa

3. Lista HRVATSKA STRANKA PRAVA-HSP
DANIJEL TUŠAK-nositelj kandidacijske liste...........................................dobilaje 13 glasova

4. Lista LiPO
DARKO MILINOVIĆ-nositelj kandidacijske liste.......................................... dobilaje 51 glas

5. Lista SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA-SDSS
MILAN UZELAC-nositelj kandidacijske liste..................................................dobilaje 1 glas

6. Lista SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP
TOMISLAV ZRINSKI-nositelj kandidacijske liste....................................dobilaje 5 glasova.

Nadalje, uvidom u očitovanje predsjednice biračkog odbora utvrđeno je da je do 
pogrešnog utvrđivanja zbroja glasova za kandidacijsku listu HDZ, HSS, HSU, HBS i za 

3



kandidacijsku listu HSP došlo zbog nepažnje predsjednice biračkog odbora prilikom upisa 
zbroja glasova u zapisnik o radu, da preostali članovi biračkog odbora nisu uvidjeli grešku u 
Zapisniku o radu te da su potpisali navedeni Zapisnik koji je predan Općinskom izbornom 
povjerenstvu Općine Lovinac.

Uvidom u očitovanja Općinskog izbornog povjerenstva i Županijskog izbornog 
povjerenstva utvrđeno je da navedena izborna povjerenstva potvrđuju da je birački odbor 
pogrešno utvrdio zbroj glasova za kandidacijsku listu HDZ, HSS, HSU i HBS i za kandidacijsku 
listu HSP, te daje tako pogrešno utvrđeni zbroj glasova za kandidacijsku listu HDZ, HSS, HSU 
i HBS upisanu u Zapisniku o radu pod rednim brojem 2. pogrešno upisao kandidacijskoj listi 
HSP naznačenoj pod rednim brojem 3. u istom Zapisniku i obrnuto. U konačnici navedena 
izborna povjerenstva potvrđuju daje kandidacijska lista HDZ, HSS, HSU i HBS osvojila 143 
glasa (142 glasa koja su pogrešno u Zapisniku o radu upisana kandidacijskoj listi HSP i još 
jedan važeći glasački listić (glas) u korist kandidacijske liste HDZ, HSS, HSU i HBS koji je bio 
evidentiran u korist kandidacijske liste HSP), a kandidacijska lista HSP 13 glasova.

Kako je uvidom u navedenu dokumentaciju nedvojbeno utvrđeno da rezultati 
glasovanja na biračkom mjestu broj 2. Sveti Rok za kandidacijsku listu HDZ, HSS, HSU i HBS 
i za kandidacijsku listu HSP ne odgovaraju rezultatima naznačenim u Zapisniku o radu samim 
time ne odgovaraju niti utvrđenim i objavljenim Rezultatima izbora članova Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije KLASA: 013-01/21-01-1, URBROJ: 2125-1-21-127 od 17. 
svibnja 2021. (Rezultate izbora).

S tim u svezi potrebno je da Županijsko izborno povjerenstvo Ličko-senjske županije 
u skladu s utvrđenim rezultatima glasovanja na biračkom mjestu broj 2. Sveti Rok izmjeni 
utvrđene i objavljene Rezultate izbora uzimajući u obzir i odredbe članaka 84. i 85. te članka 
107., u svezi članka 103. i 104. Zakona.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovoga rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja podnositelj prigovora ima pravo žalbe Ustavnom sudu 
Republike Hrvatske.

Žalba se podnosi Ustavnom sudu Republike Hrvatske u roku 48 sati računajući od 
dana primitka pobijanog rješenja, putem Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, 
Zagreb, Visoka 15.

4


